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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 3 од Законот за енергетика* 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22,134/24 и 147/24), Регулаторната комисија за 
енергетика, водни услуги и услуги за управување со комунален отпад на Република 
Северна Македонија на седница одржана на 21 ноември 2024 година, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ЛИЦЕНЦИ

Член 1
(1) Во Правилникот за лиценци („Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21) во ПРИЛОГ 1 се вршат следните 
изменувања и дополнувања:

- Во Дел 10, Пододдел 10.1, точката 9) се менува и гласи: “9) решение за согласност за 
приклучување на електропреносната или електродистрибутивната мрежа,”.

Во Пододдел 10.2 по точката 6) се додава нова точка 7) која гласи: “7) решение за 
согласност за приклучување на електропреносната или електродистрибутивната мрежа,”. 
Точката 7) станува точка 8).

Во Пододдел 10.3, точката 7) се менува и гласи: “решение за согласност за 
приклучување на електропреносната или електродистрибутивната мрежа, ако има измени 
во текот на градба и отстапува од основниот проект”

- Во Дел 12 точката 1) се брише.
По точката 2), која станува точка 1), се додаваат две нови точки 2) и 3) кои гласат:
“2) извештај од извршен прв технички преглед на техничката опрема од независно 

правно лице,
3) решение за  ставање во употреба на техничката опрема, издадено од Државен 

инспекторат за енергетика, рударство и минерални суровини,”
Точката 5) се менува и гласи: “решение за согласност за приклучување на 

електропреносната или електродистрибутивната мрежа и/или дистрибутивната мрежа за 
топлинска енергија, ако има измени во текот на градба и отстапува од основниот проект”.

(2) Во Прилог 2 обрасците 10.1, БЛ 10.2, БЛ 10.3 и БЛ 12 се заменуваат со нови обрасци 
БЛ 10.1, БЛ 10.2, БЛ 10.3 и БЛ 12  кои се дадени во Прилог и се составен дел на овој 
правилник.

Член 2
(1) Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен весник на Република Северна Македонија“.  

Бр. 01-2054/1

Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување  со комунален отпад 

на Република Северна Македонија
21 ноември 2024 година Претседател,
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Скопје Марко Бислимоски, с.р.
Прилог: Образец БЛ 10.1, БЛ 10.2, БЛ 10.3 и БЛ 12
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 3 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 
236/22, 134/24 dhe 147/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 21 nëntor 
2024, solli këtë

R R E G U L L O R E
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES SË LICENCAVE

Neni 1
(1) Në Rregulloren e Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.51/19, 54/19, 

214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21) në Shtojcën 1 bëhen ndryshet dhe plotësimet në vijim:
- Në Pjesën 10, Nënseksioni 10.1, pika 9) ndryshohet si vijon: “9) aktvendim për miratimin e lidhjes në rrjetin e 

transmetimit dhe të shpërndarjes së energjisë elektrike".
Në Nënseksionin 10,2, pas pikës 6) shtohet pika e re 7) si vijon: “7) aktvendim për miratimin e lidhjes në rrjetin 

e transmetimit dhe të shpërndarjes së energjisë elektrike,”. Pika 7) bëhet pika 8).
Në Nënseksionin 10.3, pika 7) ndryshohet si vijon: “aktvendim për miratimin e lidhjes në rrjetin e transmetimit 

dhe të shpërndarjes së energjisë elektrike, nëse ka ndryshime gjatë ndërtimit dhe devijon nga projekti kryesor”
- Në Pjesën 12, pika 1) fshihet.
Pas pikës 2), e cila bëhet pika 1), shtohen dy pika të reja 2) dhe 3), si vijon:
“2) raporti nga kontrolli i parë teknik i kryer i pajisjes teknike nga personi i pavarur juridik,
3) aktvendimi për lëshimin në përdorim të pajisjes teknike, nga Inspektorati Shtetëror i Eneegjetikës, i 

Minierave dhe i Burimeve Minerale,”
Pika 5) ndryshohet si vijon: “aktvendim për miratimin e lidhjes në rrjetin e transmetimit dhe të shpërndarjes së 

energjisë elektrike dhe/ose në rrjetin e shpërndarjes së energjisë termike, nëse ka ndryshime gjatë ndërtimit dhe 
devijon nga projekti kryesor”.

(2) Në Shtojcën 2, formularët 10.1, KL 10.2, KL 10.3 dhe KL 12 zëvendësohen me formularë të rinj KL 10.1, 
KL 10.2, KL 10.3 dhe KL 12, të cilët janë të dhënë në Shtojcë dhe janë pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni 2
(1) Kjo rregullore hyn në fuqi një ditë pas ditës së publikimit të saj në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut".  

                                                 Komisioni Rregullator i Energjetikës,
                                                  Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
                                                   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

Nr. 01-2054/1                                 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
21 nëntor 2024                                      Kryetar,

Shkup                                 Mарко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: Formulari KL 10.1, KL 10.2, KL 10.3 dhe KL 12
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